РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЁЛОК ПРИМОРЬЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2018 года 									  № 1

О назначении и проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Генеральный план
муниципального образования «Посёлок Приморье»

	В соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Калининградской области от 30 ноября 2016 года № 19 «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Калининградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области», Уставом муниципального образования «Посёлок Приморье», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Посёлок Приморье», утвержденным решением городского Совета депутатов муниципального образования «Посёлок Приморье» от 01 июня 2011 года № 18, на основании приказа Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от 24 января 2018 года № 38 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования горское поселение «Посёлок Приморье», являясь инициатором проведения публичных слушаний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Посёлок Приморье», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Посёлок Приморье» от 11 декабря 2012 года № 29 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городское поселение «Посёлок Приморье», в части корректировки границ населённого пункта посёлок Приморье согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2. Определить время и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления – 05 апреля 2018 года, начало в 14 часов 00 минут, в помещении зала заседаний администрации Светлогорского района (Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, дом 77«А»).
3. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний: депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Посёлок Приморье», представители от общественных организаций, представители администраций муниципальных образований «Посёлок Приморье» и «Светлогорский район», представители Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области, жители посёлка Приморье, иные заинтересованные лица.
Секретарь публичных слушаний – технический специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» – Д.М. Шустова.
4. Ознакомление с материалами, а также приём предложений, замечаний и рекомендаций по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Посёлок Приморье» осуществляется в отделе архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский район» в период со дня официального опубликования настоящего постановления до 04 апреля 2018 года включительно (Калининградская обл., г. Светлогорск, Калининградский пр-т, д. 77«А», каб.       № 11А. Часы работы: рабочие дни с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00, телефоны: (40153) 3-33-11, 3-33-12).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
7. Направить настоящее постановление в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области, администрацию муниципального образования «Светлогорский район».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Посёлок Приморье» 								       В.Д. Декасов

Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
«Посёлок Приморье» № 1
от 22 февраля 2018 года

Проект внесения изменений в Генеральный план
муниципального образования «Посёлок Приморье»

Материалы по обоснованию

Проект внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Посёлок Приморье» (далее – Проект) разработан на основании приказа Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от 24 января 2018 года № 38.
1. Внесение изменений в генеральный план предусмотрено в виде фрагментов карт – «Проектный план (основной чертеж)», «Схема инженерного благоустройства и мероприятия по предупреждению возможных ЧС природного и техногенного характера. Охрана окружающей среды», «Схема границ земель по категориям (проект.)» в части:
1) изменения границ муниципального образования «Посёлок Приморье» в соответствии с законом Калининградской области от 28.03.2014 года № 303 «Об изменении границ муниципальных образований»;
2) изменения границ населенного пункта посёлок Приморье по границам муниципального образования «Посёлок Приморье» на основании обращения администрации муниципального образования «Посёлок Приморье»;
3) изменения наименования функциональной зоны в условных обозначениях: «детские оздоровительные лагеря» на
«детско-молодежный культурно-образовательный оздоровительный центр (лагерь) круглогодичного использования «Балтийский Артек»;
4) дополнения состава условных обозначений объектом регионального значения – «Объекты учебно-оздоровительного назначения»;
5) отнесения земельных участков с кадастровыми номерами 39:05:030502:5, 39:05:030502:2 к категории земель - земли населенных пунктов;
6) отнесения земельных участков с кадастровыми номерами 39:05:030502:5, 39:05:030502:2 к зоне детско-молодежного культурно-образовательного оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного использования «Балтийский Артек».
2. В «Положение о территориальном планировании» Генерального плана муниципального образования «Посёлок Приморье»:
1) Абзац четыре раздела 2.1. «Земельный фонд. Оптимизация структуры земельного фонда. Предложения по изменению границ и категории земель городского поселения» изложить в новой редакции:
Площадь территории муниципального образования «Посёлок Приморье» в установленных границах составляет 447,4 га, в том числе: площадь пос. Приморье – 243,0 га, площадь пос. Лесное - 204,4 га.
2) Абзац пять раздела 2.1. «Земельный фонд. Оптимизация структуры земельного фонда. Предложения по изменению границ и категории земель городского поселения» исключить.

Внесенные изменения позволят упорядоченному взаимодействию существующего землепользования с решениями генерального плана муниципального образования в части установленных границ функциональных зон и с границами территориальных зон, которые в дальнейшем будут устанавливаться при подготовке правил землепользования и застройки (внесения изменений в правила землепользования и застройки).

Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
«Посёлок Приморье» № 1

[bookmark: _GoBack]                                                                от 22 февраля 2018 года

image2.emf

X

п

о

с

.

Д

о

н

с

к

о

е

K

X

K

п

о

с

.

Д

о

н

с

к

о

е

Проект изменений в Генеральный план муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье "

действующая редакция

проектное предложение

Графическое изображение фрагмента карты "Проектный план (основной чертеж)"
(изменение границы населенного пункта п. Приморье и

границы муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье")

image3.emf

Проект изменений в Генеральный план муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье "

действующая редакция

Графическое изображение фрагмента карты "Схема границ земель по категориям (проект. )"
(изменение границы населенного пункта п. Приморье и границы муниципального образования

"Городское поселение "Поселок Приморье)

проектное предложения

image4.emf

Инженерной и транспортной инфраструктуры

Магистральные улицы, дороги

Улицы, дороги местного значения

Железная дорога

Полоса отвода железной дороги

Ж/д. станции

Автостанция

Котельные

Водозабор, зона первого пояса источников водоснабжения

КНС

Скважина

Очистные сооружения ливневых стоков

ТП, ПС

ВЛЭП 110/15кВ, охранная зона

АЗС

K

А

В

K

сущ.расч. срок

Прочие

Объекты регионального значения

учебно-оздоровительного назначения

Проект изменений в Генеральный план муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье "

Графическое изображение фрагмента карты "Проектный план (основной чертеж)"

(дополнение состава условных обозначений объектом регионального значения -
 "Объекты учебно-оздоровительного назначения")

image5.emf

Рекреационные:

Курортно-рекреационные

Санатории, объекты здравоохранения

Базы и дома отдыха, пансионаты

Детско-молодежный культурно-образовательный

оздоровительный центр (лагерь) круглогодичного использования

«Балтийский Артек»

сущ.расч. срокI очередь

Рекреационные:

Курортно-рекреационные

Санатории, объекты здравоохранения

Базы и дома отдыха, пансионаты

Детские оздоровительные лагеря

сущ.расч. срокI очередь

Проект изменений в Генеральный план муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье "

действующая редакция

проектные предложения

Графическое изображение фрагмента карты "Проектный план (основной чертеж) "

(изменение наименования функциональной зоны)

image1.emf

X

п

о

с

.

Д

о

н

с

к

о

е

р

.

З

е

л

е

н

а

я

X

X

п

о

с

.

Д

о

н

с

к

о

е

р

.

З

е

л

е

н

а

я

X

Проект изменений в Генеральный план муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье "

действующая редакция

 Графическое изображение фрагмента карты
"Схема инженерного благоустройства и мероприятия по предупреждению возможных ЧС природного и техногенного характера.

Охрана окружающей среды."
(изменение границы населенного пункта п. Приморье и границы муниципального образования "Городское поселение "Поселок Приморье )

проектное предложение